
TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR 9999999999
117.8 kW 6 de Agosto de 2025
GDMTO 774081001338

22,220 kWh prom. $ 78,730

190 14,803 kWh $20,214

74.32 % MES $ 58,516

$944,764.00 MXN $242,564.00 MXN $702,200.00 MXN

620 W 190 532 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 6 de Agosto de 2025 21 de Agosto de 2025

# 20250210

TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR  
9999999999

190 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

2 Growatt inverter 60kW

190 ESTRUCTURA 21-40

190 MANO DE OBRA 20-100

190 MATERIAL ELECTRICO 01

190 PROTECCION DC 10-30

1 Unidad de verificación

1 Dictamen de inspección CRE

1 Trámites y gestiones CFE

9 Bloques de distribución trifásicos

Subtotal $ 1,831,340.00

Descuento $ 183,134.00

IVA $ 263,712.96

TOTAL (MXN) $ 1,911,918.96

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 944,764.00 $ 242,564.00 $ 0.00 $ 702,200.00 $ 702,200.00 $ -1,209,718.96

2 $ 973,106.92 $ 249,840.92 $ 0.00 $ 723,266.00 $ 723,266.00 $ -486,452.96

3 $ 1,002,300.13 $ 257,336.15 $ 0.00 $ 744,963.98 $ 744,963.98 $ 258,511.02

4 $ 1,032,369.13 $ 265,056.23 $ 0.00 $ 767,312.90 $ 767,312.90 $ 1,025,823.92

5 $ 1,063,340.21 $ 273,007.92 $ 0.00 $ 790,332.29 $ 790,332.29 $ 1,816,156.21

6 $ 1,095,240.41 $ 281,198.16 $ 0.00 $ 814,042.25 $ 814,042.25 $ 2,630,198.46

7 $ 1,128,097.62 $ 289,634.10 $ 0.00 $ 838,463.52 $ 838,463.52 $ 3,468,661.98

8 $ 1,161,940.55 $ 298,323.12 $ 0.00 $ 863,617.43 $ 863,617.43 $ 4,332,279.41

9 $ 1,196,798.77 $ 307,272.82 $ 0.00 $ 889,525.95 $ 889,525.95 $ 5,221,805.36

10 $ 1,232,702.73 $ 316,491.00 $ 0.00 $ 916,211.73 $ 916,211.73 $ 6,138,017.09

11 $ 1,269,683.81 $ 325,985.73 $ 0.00 $ 943,698.08 $ 943,698.08 $ 7,081,715.17

12 $ 1,307,774.33 $ 335,765.30 $ 0.00 $ 972,009.02 $ 972,009.02 $ 8,053,724.20

13 $ 1,347,007.56 $ 345,838.26 $ 0.00 $ 1,001,169.29 $ 1,001,169.29 $ 9,054,893.49

14 $ 1,387,417.79 $ 356,213.41 $ 0.00 $ 1,031,204.37 $ 1,031,204.37 $ 10,086,097.87

15 $ 1,429,040.32 $ 366,899.81 $ 0.00 $ 1,062,140.50 $ 1,062,140.50 $ 11,148,238.37

16 $ 1,471,911.53 $ 377,906.81 $ 0.00 $ 1,094,004.72 $ 1,094,004.72 $ 12,242,243.09

17 $ 1,516,068.87 $ 389,244.01 $ 0.00 $ 1,126,824.86 $ 1,126,824.86 $ 13,369,067.95

18 $ 1,561,550.94 $ 400,921.33 $ 0.00 $ 1,160,629.61 $ 1,160,629.61 $ 14,529,697.56

19 $ 1,608,397.47 $ 412,948.97 $ 0.00 $ 1,195,448.50 $ 1,195,448.50 $ 15,725,146.06

20 $ 1,656,649.39 $ 425,337.44 $ 0.00 $ 1,231,311.95 $ 1,231,311.95 $ 16,956,458.01

21 $ 1,706,348.87 $ 438,097.57 $ 0.00 $ 1,268,251.31 $ 1,268,251.31 $ 18,224,709.32

22 $ 1,757,539.34 $ 451,240.49 $ 0.00 $ 1,306,298.85 $ 1,306,298.85 $ 19,531,008.16

23 $ 1,810,265.52 $ 464,777.71 $ 0.00 $ 1,345,487.81 $ 1,345,487.81 $ 20,876,495.98

24 $ 1,864,573.49 $ 478,721.04 $ 0.00 $ 1,385,852.45 $ 1,385,852.45 $ 22,262,348.43

25 $ 1,920,510.69 $ 493,082.67 $ 0.00 $ 1,427,428.02 $ 1,427,428.02 $ 23,689,776.45

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo

Generación de energía 18,323.7 17,545.7 18,918.9 16,268.8 16,119.4 14,738.2 14,443.3 14,215.2 15,327.3 17,431.4 17,520.3 18,625.4

Consumo actual 23,040.0 26,320.0 24,480.0 26,480.0 20,480.0 18,800.0 16,320.0 18,240.0 17,920.0 22,960.0 21,520.0 30,080.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


